lencie agonem vexillum victorie christiane. Vides enim canes latrantes 
Fontes, Abth. II, Bd, XXV. 12 
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quod illos manere diueius nature mortalis condieio non permittit. In 
eeelesia siquidem. triumphanti, que superne patrie regionem. 
ineoneussa possessione iam obtinet, salvator noster, Dei filius, 
summus est pontifex, qui sempiterno fungitur offieio, manens in 

eternum et subaeto mortis imperio semper vivens —, in hae autem. 

militanti eeclesia, quam exemplarium instar celestium in consum- 
maeione sanetorum super terram Dei sapiencia fabricavit, pontifices, 

mortalitatis infirmitate eireumdati, eum constituantur pro hominibus 
apud Deum, tamen ex hominibus assumuntur. Hine est quod illa, 
indefieienti eterni sponsi gaudio et inmortalitate beata, luctum 

viduitatis dieitur ignorare, hee autem, dum peregrinatur in terris, 

eorporum carceribus obligata, frequenter cogitur viduitatis sue 

lamenta resumere ae tedia experiri. His lamentis et tediis, sicut 

Domino plaeuit, qui auffert spiritum prineipum, eeclesie sue nuper 
eoneussa sunt viscera eiusque maxille perfuse amaro profluvio laeri- 
Mmarum super felicis recordaeionis Innocencio papa, predecessore 
nostro, VII Kalendas Decembres ?) apud Neapolim, per universe 
earnis viam de nequieia huius seculi evadente. Qui eum adhue 
necessarius esset et admodum utilis populo ehristiano, forsitan ideo 

voeatus est a Domino, ut mundus, in maligno positus, presencia eius 
noseeretur indignus, et ut ipse de iniquitatis medio, que animam 

eius diu erueiaverat, tolleretur. Die itaque sequente, iuxta morem. 
exequiarum sollempnitate premissa eiusque eorpore tumulato, nos et 

fratres nostri convenimus ad substituendum ydoneum successorem 

et, missarum solempniis in honorem saneti spiritus devote ae humi- rot.24 a. 
liter celebratis, aliquantum de futuri pastoris substitueione tractantes, 

iidem fratres ad imbecillitatem nostram oculos suos communiter et 
coneorditer direxerunt, nos ad conscendendam a) speculam aposto- 

liei eulminis et subeundam gravissimam orbis sarcinam eligendo, 

Verum nos ea re, supra 4) quam diei valeat, stupefaeti, et que et 
qualis esset illa dispensacionis divine vocacio anxie cogitacionis 
examine revolventes intra nos ipsos, quantum in illa potuimus fraterne 
pressura instaneie presedimus c), meditando negocii gravitatem, meti- 

* endo vires, ponderando prudeneiam, eomparando merita et ad perfi- 

a) consentiendum V. — 5) super V. — cJ resedimus Hahn. 

*) Sowohl Raymald als Hahn haben VII Idus Decembris. 
12* 
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ciendum sumptus virtutum necessarios computando. Denique videntes 
hee nobis non habundanter adesse, sed pocius advertentes, quod nichil 
nobis, nostris meritis proprie consideratis, revelabat attencio, unde 

constitui meremur in mundi vertice super gentes et regna et univer- 
salem orbem terrarum evellendi atque plantandi accipere potestatem ; 

in spiritu, non contumacie, sed timoris, de nostrorum consciencia 

defectuum, non sequenda iudicavimus vota fratrum, sed manus ab 

opere et humeros ab onere cohibendos. Consideracio enim gradus 
et altitudo casus nobis formidinem ingerebat, quia.de tam alto culmine 

dignitatis, terribili loco videlicet apostolorum principis, quisnam 

animus, quantumlibet magnus, inspecta deorsum abyssi facie, non 
paveret? Quis nempe iugum .publice servitutis, sub quo probata 
grgantum virtus et fortitudo virorum a seeulo laudatorum hactenus 
gemuit, audeat e) prudenter et scienter appetere, quod spiritum 

meroribus terquet, mentem eviscerat, dies laboribus obsidet et noctes 
videtur perducere pervigiles et insompnes? O quam sani consilii et 
quam ceusulte deliberacionis eleetio, abiectum esse in domo Dei 

magis quam leei emineneioris celsitudine preminere! in convivio 
Christi locum tenere novissimum, quam eum pacate quietis dispendio 
superius promoveri! Deficit nimirum spiritus eonsiderantibus undique, 
quanta mens in huiusmodi malorum densitate silvescit, et spem de 

viribus eirea eiusmodi cultum diflicultas operis vix relinquit. Cumque 
invalescens iniquitas difüdencium corda pepulorum durasse videatur 

in lapides, ita ut manum Domini pauci senciant in flagellis, cui dabitur 

filios Abrabe de lapidibus suscitare et reddere Domino populum accepta- 
bilem, bonorum operum sectatorem? Propterea recusavimus cum lacrimis 

et usque ad eentristacionis et indignacionis offensam eisdem fratribus, 

iuportabilem nobis ingerentibus apostolatus sarcinam, duximusresisten- 

dum, rogantes eos et per ostentacionem divini iudieii obseerantes 5), 

quatenus a nobis calicem hune transterrent et traderent alteri forciori. 

Sed ipsi, utiuam nou ob nostrorum exigenciam peccatorum, irrevincibilis 

inportunitatis instancia, nostram resistenciam evicerunt, eogentes nos 

invitos suis desideriis consentire. Et sie cum dolore cordis ac tremore 
quamplurimo infrmitatis nostre colla submisimus iugo apostolice 
servitutis, coufidentes in Deo, qui dat omnibus affluenter, quod